
                                                                     

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 

 

Amendementnummer: 2025-A0050 

Datum indiening:   26 mei 2025 

 
 

Onderwerp: oordeelsvorming verdient primetime 
 
 

De raad van de gemeente Zutphen 

gelezen: 

het raadsvoorstel Vergaderstructuur gemeenteraad 2026-2030 

besluit: 

Om besluitpunten 1 en 2 van het ontwerp raadsbesluit te wijzigen, waardoor dit als volgt komt te 
luiden: 

Het sprekersplein, oordeelsvormende vergaderingen en raadsvergaderingen beginnen om 19:00 uur. 

Beeldvormende vergadering start om 18:00 uur. 

Indiener(s): Mark Purperhart (CDA), Petra Ackermans(Kies Bewust Lokaal),  

  Mede-indiener(s):  

Toelichting: De beeldvormende vergaderingen vereisen minder intensieve voorbereiding dan 
oordeelsvormende vergaderingen. Het is daarom logisch om de vergadering die het meest vraagt van 
politieke en inhoudelijke discussie op een tijdstip te plannen waarop de meeste 
volksvertegenwoordigers aanwezig kunnen zijn. Het wisselen van de tijden zal de betrokkenheid van 
raadsleden, inwoners en insprekers vergroten bij de oordeelsvormende vergadering. 

 


